Автографъ распадается на 2 части съ f. 276—289 и съ f. 314—327. Съ f. 276—282 слѣдуетъ 9 замѣчаній Максимиана. На это указываетъ часто повторяемое: Maximinus episcopus disserens dixit. Съ f. 277—279 цитуются длинная тирада изъ сочиненія Кипріана ad. Demetrianum и прибавляется, что уже до Арія была высказана правильная мысль unum verum Deum esse. Послѣ приведенныхъ упрековъ Кипріана Деметріану, приписывавшему христіанамъ несчастія государства, есть замѣчанія по поводу православныхъ и Амвросія: quod vos facere estis conati и quod et tu, o Ambrosi, fecisse conprobaveris, quod etiam vastationem barbarae incursionis nobis applicant. Затѣмъ слѣдуютъ замѣчанія по поводу аквилейскихъ актовъ: et his apparet, quomodo pro sua voluntate scripserunt, quod eos libuit. На f. 281': et in hoc damna cum qui negat Filium Deum verum, cum enim ipse sit veritas, quemadmodum non est verus Deus? et adjecit (sc. Ambrosius): quid ad hoc? Palladius dixit: cum apostolus dicat Cristum super omnia Deum, potest aliqui negare Filium

Dei?.. et reliqua; quae si quis vult legere sequentium, quae abrupte et stulte prosecuti sunt, legat intus in plenario et in hoc ipso corpore, et inveniet quod rectum est sanctum Palladium prosecutum [uisse]...t. Hi ideo paria de Filio exigebant, quae audire aestimantes etiam et de Spiritu sancto similia [i]nterrogarent. Quod quidem nefas est cogitare tres pa... aequalitate[s] sine initio, tres sempiternos, id est, tres ingenuos, tres sine origine, sicuti ipse eorum libellus perfidie testatur... [вѣроятно, de fide Амвросія]. Потомъ слѣдуетъ вѣроисповѣданіе только объ Отцѣ и всѣ божескіе предикаты относятся только къ ingenuus. Заключительное замѣчаніе вѣроисповѣданія—и Сынъ pastor bonus et Deus bonus, но не ingenuus bonus [текста Бессель не приводитъ]. F. 282 заключаетъ разсужденія Максимиана: hoc secundum divinum magisterium Argii [разумѣется письмо къ Александру, по которому раньше излагалось ученіе объ Отцѣ]... na professio, hoc et Theognius e[piscopus], hoc et Eusebius historiografus et ceteri conplurimi episcopi, quorum professiones et nomina in sequentibus dicenda sunt [вѣроятно. исповѣданія Ульфила и Палладія]. Nam et ad oriente perrexisse memorato[s] episcopos cum Ulfila episcopo ad comitatum Theodosi imperatoris epistula declar[at]. Дальше вырвана часть листа и съ f. 282' — 286 слѣдуетъ біографія Ульфила, составленная Авксентіемъ доросторскимъ. F. 286'—289' снова слѣдуютъ замѣчанія Максимиана. Текстъ f. 314—327 Бессель признаетъ сочиненіемъ Палладія объ аквилейскомъ соборѣ съ критикой сочиненія Амвросія de fide. Текстъ прочитанъ далеко не весь, но есть основанія догадываться, что это связное сочиненіе и притомъ Палладія. За первое говоритъ сближеніе. На f. 315 приведено мѣсто изъ «de fide» Амвросія: itaque nunc in plures sese divisere formas, alii Eunomium vel Aetium, alii Palladium vel Demophilum adque Auxentium etc. (I, IV, 45). Это мѣсто, повидимому, имѣется въ виду на f. 326': et quamvis Auxenti ita meministi, ut non indicares, de quo dixeris, utrum de superstito, id est, dorostorensi, an de mediolanensi, qui sine successore decessit, tamen scito tam... За второе f. 317: tu cum omni conspiratione tua ad singulas professiones, sicut ipse Filius Dei Jhesus Cristus Dominus noster et vestram ejusmodi vocem audivit et hanc scriptionem videt et inter perfidos et fideles judicavit, anathema magna cum vociferatione subclamasti. На f. 286' Максимианъ

говорить: sed et magna cum vociferatione, ut exposuit supradictus Palladius, per singula verba fidei anathema succlamaverunt. Намъ кажется однако, что Максиминъ не только переписалъ сочиненіе Палладія (какъ думаетъ Бессель S. 13—14), но и дѣлалъ въ текстѣ свои замѣчанія. Трудно, напримѣръ, придать Палладію такое мѣсто (f. 320'): intra unam oram judicandos putares, quorum longevus idemque quantum ad humanae conscientiae interest inreprehensibilis episcopatus lascivos sordidosque tuos excederet annos. Nam pius eorum etc. [См. гл. V прим. 39].

Годъ смерти Ульфила легко опредѣляется по автографу, гдѣ въ связи съ путешествіемъ Ульфила въ Константинополь, во время котораго онъ умеръ, стоитъ законъ Θεодосія отъ 16 іюня 388 года и, такимъ образомъ, смерть Ульфила можно относить къ 387—388 году. Бессель заподозрилъ вѣрность извѣстія Максимиана и отнесъ смерть Ульфила къ 381 году. Данныя автографа, относящіяся сюда, слѣдующія.

α) Изъ сочиненія Авксентія (f. 285'): Qu[i] c[um] p[re]cepto imperiali, completis quadraginta annis, ad constantinopolitanam urbem ad disputationem. . [fort. de fide] contra p...ie.... (p) t.stas perrexit et eundo in...nn..ne.p...ecias sibi ax.... to docerent et contestarent[ur]..... abat et ing[ressus] [in] supradictam [ci]vitatem recogitato ei im...de statu concilii, ne arguerentur miseris miserabiliores, proprio iudicio damnati et perpetuo supplicio plectendi, statim coepit infirmari — Далѣе говорится о смерти Ульфила, погребенія и завѣщанія, оставленномъ имъ своему народу. β) Замѣчанія Максимиана (f. 286)—emulatio...ster...re d[e]i servorum s[an]c[t]o[rum] ep[iscop]o[r]u[m] nostrorum ut non solum in partibus occidentalibus de Ilirico adveniren[t], putantes concilium dd.ci [ut] gesta ab ipsis ereticis confecta [ind]icant.... [отверстіе болѣе, чѣмъ въ строку]. Предъ слѣдующимъ текстомъ Вайцъ восстанавливаетъ: [ut litterae testantur], Бессель: [cum episcopis, quorum confessiones sunt] recitatae, etiam ad orientem perrexerunt idem postulantes. Ut autem recitatum est ab Auxentio episkopo: «de recogitato statu concilii ne arguerentur miseris miserabiliores proprio iudicio damnati et perpetuo supplicio plectendi heretici», hoc ipsum necesse est ut disseramus. Ideo ait «proprio iudicio damnati», quia ipsi ultro alienos se ipsos a quietu [= coetu] sanctorum fecerunt, eo quod pulsantibus sanctis non

solum quod intercluserunt concilii via[s] sed et magna cum vociferatione, ut exposuit supradictus Palladius, per singula verba fidei anathema succlamaverunt, et preterea, quod nec demones ausi fuerunt, in summum omnitenentem Deum inferre blasphemiam hi sine aliqua cunctatione proruperunt... γ) Замѣчанія Максимиана (f. 287): et merito ait: «proprio iudicio damnati», sicut apostolus dicit: hereticum hominem post unam correptionem vel secundam devita sciens quia perversus est, qui ejusmodi est et delinquet, cum suo proprio iudicio damnatur - - - dat supradictum - - - s. U[lfilae] - - quin ingressus in civitatem constantinopolitanam de recogitato deputati concilii, ne arguerentur miseri miserabiliores (недостаетъ болѣе, строчки) audiivi miseros fatres - - et ibant ut cogitarent de concilii (нѣтъ строчки) - inperatore, quod Gratianus inperator - - Далѣе есть рѣчь объ Амвросіи, объ epistula data ad Gratianum, есть мѣста auferendas postularunt или ecclesias auferendas cristianis [больше Бессель не могъ прочитатъ]. F. 288': ergo juste meritoque nunc per omnia exteri cristianis iudicavuntur, qui basilicas cristianis violenter diripuerunt et iis denegaverunt. Audient utique secundum magisterium Cristi ab ipsis: «ecce relinquetur vobis domus vestra deserta» (Matth. XXIII, 38), in qua nec baptismum verum celebratur, nec ministeria sancta conficiunt, nec sacerdotium stare potest pulsus sacerdotibus veris. Видимо, что мотивомъ омійскихъ стремленій добиться созванія соборовъ у Граціана и Θεодосія были взятыя у нихъ церкви. δ) Послѣ требованія Палладіемъ собора въ Римѣ [гл. V прим. 64] слѣдуетъ значительный испорченный промежутокъ и затѣмъ начинается приписка Максимиана (f. 327): Palladium ratiarensensem, Auxentium inter ceteros consortes, sancto et omni reverentia digno ac fidelissimo doctori Demofilo ubicumque examen h[a]beri placuerit [т. е. не только на западѣ, но и на востокѣ], Deo omnipotente per unigenitum suum Jhesum Dominum auxiliu[m] ferente, glorioso ac salutari certamini non defuturos. Unde et cum sancto Hulfila ceterisque consortibus ad alium comitatum Constantinopolim venissent, ibique etiam et imperatores adissent, adque eis promissum fuisset conciliu[m], ut sanctus Aux[en]tius exposuit, [a]lignita promissio[n]e prefati p[re]positi heretic[i] omnibus viribu[s] instilerunt, ut lex daretur, quae concilium prohiberet, sed nec p[ri]vatim in domo [nec] in publico vel i[n] quolibet loco di[s]putatio de fide